AVISO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL N. 001/2021
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL – CONVALE torna público o presente procedimento licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL. O procedimento licitatório e o Contrato que dele resultar obedecerão às disposições contidas no respectivo Edital, às normas da Lei Federal n.º 8666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, da Lei 10.520/02, da Lei complementar nº 123/2006, da Lei n. 11.107/2005, bem como à legislação correlata e demais legislações pertinentes à matéria, normativas que os licitantes declaram conhecer e sujeitarem-se a elas, incondicional e irrestritamente.
DATA: Às 09HS (nove horas) do dia 18 de Janeiro de 2.021 terá início a Sessão pública para credenciamento dos interessados e recebimento dos envelopes.
LOCAL: A Sessão será realizada na sede do CONVALE, situada na Rua Antônio Moreira de Carvalho, n. 135, Bairro Boa Vista, na cidade de Uberaba, Estado de Minas Gerais.
1.1 OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 7.500 ton DE PEDRA BRITA “0”, PARA ATENDIMENTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CONVALE, conforme demanda durante o exercício de 2021, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência deste Edital.
.O Edital completo e demais anexos podem ser obtidosno endereço eletrônico do CONVALE – www.convalemg.com.br , ou via -mail: convale.adm2018@gmail.com
Uberaba, 28 de dezembro de 2020
[bookmark: _GoBack]
RENATO SOARES DE FREITAS
Presidente CONVALE

LEONARDO GUEDES
Pregoeiro oficial convale

image1.jpeg
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL

N N
( > convale Corscoemini

Rua: Antonio Moreira de Carvalho, n°135.

Boa Vista - CEP:38.017-250 | Uberaba /MG.